ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.12.2015
  № 46/460
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 19.09.2008 №25/332 «Об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 19.09.2008 №25/332 (с изменениями) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В статье 9 Положения:
1.1.1. Пункт 2 части 2 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;
1.1.2. Дополнить частью 5 следующего содержания:

« 5. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления  обязан сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Шабалинского района

М.Н. Глушков